

# SPRAWOZDANIE STAROSTY SKARŻYSKIEGO

**z dnia 16 stycznia 2012 r.**

## **z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Skarżyskiego za 2011 rok**

Na mocy ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001r. Nr 142. poz 1592 z późniejszymi zmianami)

w celu realizacji zadań starosty w ustawach w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli została utworzona Komisja Bezpieczeństwa i Porządku.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Skarżyskiego powołana została Zarządzeniem Starosty Skarżyskiego Nr 29/2010 z dnia 10 czerwca 2010. Jej skład został zmieniony zarządzeniem Starosty Skarżyskiego Nr 18/2011 z dnia 28 lutego 2011 roku .

W 2011 roku komisja pracowała w następującym składzie:

1. Michał Jędrzyński - Starosta Skarżyski - przewodniczący komisji,
2. Waldemar Mazur - Wicestarosta Skarżyski - członek komisji,
3. Danuta Banaczek - Radna Rady Powiatu - członek komisji,
4. Jacek Jeżyk - Radny Rady Powiatu - członek komisji,
5. Roman Wojcieszek - Prezydent Miasta Skarżyska - Kamiennej - członek komisji,
6. Bożena Burchart - Dyrektor PCPR- członek komisji,

Ponadto w pracach komisji z głosem doradczym uczestniczyli:

1. Wojciech Przeździecki - Komendant Powiatowy Policji w Skarżysku - Kamiennej,
2. Sylwester Hamera - Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Skarżysku - Kamiennej,
3. Anna Chrzanowska - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Skarżysku - Kamiennej,
4. Krzysztof Bąk - Powiatowy Lekarz Weterynarii w Skarżysku - Kamiennej,
5. Roman Białek - Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku - Kamiennej,
6. Lech Midura - Pełnomocnik Starosty ds. Bezpieczeństwa.

W 2011 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego pracowała w oparciu o przyjęty na pierwszym posiedzeniu komisji w dniu 24.05.2011 roku plan pracy.

Realizowane były zadania Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli oraz liczne zadania wynikające z bieżących problemów dotyczących stanu bezpieczeństwa i porządku w Powiecie Skarżyskim.

W 2011 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w Powiecie Skarżyskim obradowała na trzech posiedzeniach w dniach: 18 maja, 19 lipca i 7 grudnia.

Poza odbytymi spotkaniami Starosta Skarżyski w trakcie całego roku spotykał się, prowadził rozmowy i działania z komendantami Komendy Powiatowej Policji, Komendantem Straży Pożarnej ze służbami i inspekcjami w celu realizacji bieżących spraw związanych z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym w Powiecie Skarżyskim.

Na pierwszym spotkaniu komisji w dniu 18 maja 2011 roku przyjęte zostało sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu na Rzecz Bezpieczeństwa Obywateli.

Komendant Powiatowy Policji szczegółowo omówił stan bezpieczeństwa na drogach powiatowych i gminnych. Drogi te były kontrolowane przez komisje ruchu drogowego pod względem bezpieczeństwa, określone zostały występujące zagrożenia i niezbędne prace do realizacji.

Ze szczegółami realizacji prac i planach remontów dróg komisję zapoznał Dyrektor Zarządu Dróg Pan Marek Czyż. Przewodniczący Komisji Pan Michał Jędrys podkreślił potrzebę zakupu sprzętu dla bazy Powiatowego Zarządu Dróg co pozwoli wykonywać wiele napraw we własnym zakresie zmniejszając koszty.

Kolejnym tematem posiedzenia komisji było zagrożenie i analiza bezpieczeństwa przeciwpowodziowego, który szczegółowo został omówiony przez Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego Pana Andrzeja Cabaja i Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska Pana Ryszarda Sowę. Powiat Skarżyski ma podgórski charakter ukształtowania terenu co powoduje występowanie lokalnych podtopień w wyniku intensywnych opadów deszczu i gwałtownego topnienia śniegu. Problem stanowi zakrzaczenie rzek i innych cieków wodnych, brak oczyszczania rowów melioracyjnych i przydrożnych. Powyższy temat będzie omawiany wspólnie z przedstawicielami odpowiednich urzędów i instytucji.

Drugie posiedzenie komisji odbyło się 19 lipca 2011 roku. W pierwszej kolejności omówiony został temat przygotowania służb inspekcji i straży do sezonu letniego ze szczególnym podkreśleniem zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży na drogach, nad wodą i w miejscach wypoczynku. Komisja zwróciła uwagę na zmiany dokonane w prawie wodnym i ich interpretację przez poszczególne samorządy. Powiatowy Inspektor Sanitarny poinformował zebranych, że kontrolą objęte zostały wszystkie kąpieliska w powiecie, place zabaw dla dzieci i miejsca zorganizowanego wypoczynku.

Następnie komisja szczegółowo przedyskutowała najważniejszy dla obywateli rodzaj bezpieczeństwa, czyli bezpieczeństwo socjalne. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy poinformował zebranych, że kwota środków Funduszu Pracy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej w 2011 roku będzie mniejsza o około 35 %. Duże zaniepokojenie stanowi brak środków na prace interwencyjne uniemożliwiające realizację planowanych prac publicznych.

Zwrócono uwagę na potrzebę promocji powiatu. Komisja została zapoznana z działaniami mającymi na celu pokazanie regionu atrakcyjnego pod kątem walorów przyrodniczych, kulturowych, historycznych, ale także uwidatniono fakt, że na jego terenie jest wielu kreatywnych ludzi chętnych do podejmowania nowych wyzwań, znajdują się tereny pod inwestycje, natomiast lokalne środowisko przekonane jest co do potrzeby rozwoju regionu.

Na koniec posiedzenia Powiatowy Lekarz Weterynarii przekazał informacje o występowaniu w krajach sąsiadujących z Polską pomoru zwierząt, co powoduje zagrożenie dla naszych hodowli oraz o braku spalarni dla padłych zwierząt.

Trzecie posiedzenie komisji odbyło się 7 grudnia 2011 roku.

W posiedzeniu tym uczestniczyli zaproszeni goście: Mariusz Walachnia - Wójt Gminy Bliżyn, Ryszard Radomski – Komendant Straży Miejskiej w Skarżysku-Kamiennej, Bożena Bętkowska - Dyrektor MOPS w Skarżysku - Kamiennej, Zofia Nowak - Kierownik GOPS w Gminie Bliżyn, Jadwiga Piętka – Kierownik GOPS w Skarżysku Kościelnym, Bernardyna Wasińska - Kierownik GOPS w Gminie Łączna, Anna Łukomska – Kierownik MGOPS w Suchedniowie.

Uczestnicy prac komisji zostali zapoznani przez zaproszonych gości ze stanem przygotowania do zapewnienia pomocy potrzebującym w okresie jesienno zimowym. Gminy Powiatu Skarżyskiego są przygotowane do zapewnienia pomocy, władze samorządowe zapewnią potrzebującym obywatelom schronienie, niezbędną odzież i posiłek. Posiłki wydawane są dla dzieci oraz dla potrzebujących. Przy Sanktuarium Ostrobramskim na ulicy Wileńskiej potrzebujący mogą otrzymać posiłek i nocleg. Prowadzona jest pomoc żywnościowa z PKPS.

Udzielana jest również pomoc finansowa przez przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych, celowych na świadczenia zdrowotne, zakup opału i inne.

Dyrektor PCPR - Pani Bożena Burchart poinformowała, że Powiatowy Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest przygotowany do udzielenia pomocy osobom znajdującym się w sytuacji kryzysowej. Prowadzony jest bank odzieży, która jest wydawana potrzebującym.

Uczestnicy posiedzenia zostali zapoznani również ze stanem bezpieczeństwa przeciwpożarowego przez Komendanta PPSP. Kontrolą objęte zostały budynki użyteczności publicznej tj. szkoły, budynki handlowe, kościoły, bursy, internaty i inne. Podczas kontroli szczególną uwagę zwracano na instalacje kominowe i wentylacyjne by uniknąć zatrucia tlenkiem węgla.

Komisja sformułowała wniosek, aby w budżecie powiatu uwzględniono kwotę 20.000,00 zł. na realizację następujących tematów:

- współorganizowanie i współfinansowanie szkoleń z zakresu bezpieczeństwa wynikających z realizacji programów na rzecz bezpieczeństwa,
- zakup nagród w konkursie wiedzy pożarniczej i innych konkursach dotyczących bezpieczeństwa,
- wykonanie naklejek, odbłasków dla dzieci i młodzieży w celu zapewnienia bezpieczeństwa .

Pan Michał Jędrys - Starosta Skarżyski zapewnił o gotowości do pomocy dla Komendy Powiatowej Policji oraz zaproponował, że podejmie działania zmierzające do wyposażenia dzielnicowych w telefony komórkowe.

W 2011 roku wszystkie służby, inspekcje i straże pracowały z pełnym zaangażowaniem we współpracy z samorządami, organizacjami i stowarzyszeniami. Działania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Skarżyskiego pozwalają na rozpoznanie nowych zagrożeń i planowanie działań zapobiegawczych, we współpracy służb, inspekcji i udziału społecznego w pracy na rzecz bezpieczeństwa.

Starosta Skarżyski

**Michał Jędrys**